

DODATOK č.1
k Zmluve o dielo č. ZS2024039/OVIŽP

uzatvorená podľa § 536 - 565 z. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na uskutočnenie stavebných prác:

„SPEVNENÁ PLOCHA SÚBEŽNÁ S CESTOU II. TRIEDY č. 428 v meste Žarnovica“
(ďalej len „dielo“)

Čl. I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Mesto Žarnovica
	Námestie Slovenského národného povstania 1/33, 966 81 Žarnovica
zastúpený:	Ing. Alena Kazimírová, primátorka mesta
IČO:	00321117
DIČ:	2021111543
osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvných a technických:	Mgr. Monika Sládečková, Prednostka MsÚ Ing. Mariana Donovalová
Bankové spojenie:	VÚB, a. s., Žiar nad Hronom IBAN SK72 0200 0000 0000 1482 4422
Tel., fax:	+421914326151
e-mail:	mariana.donovalova@zarnovica.eu

2. Zhotoviteľ:	Šopa s.r.o.
Sídlo:	Dolná ulica 250/7, 966 81 Žarnovica
zapísaný v:	ORSR Banská Bystrica, oddiel Sro vložka č. 36091/S
zastúpený:	Jozef Šopa, konateľ spoločnosti
osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvných a technických:	Jozef Šopa
IČO:	52 247 066
DIČ:	2120954946
IČ DPH:	SK2120954946
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s., Žiar nad Hronom
Mobil:	0948 104 033
e-mail:	sopa.realizacie@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

V súlade s ustanoveniami čl. IV Cena diela, bod 6., a čl. XI. Prerušenie prác a zmena záväzkov bod 2. a bod 3., Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby **zmeny rozsahu prác na diele**, nakoľko pri realizácii prác boli zistené nové skutočnosti v súvislosti s požiadavkami Regionálnej správy ciest a spoločnosti Energy Edge ZC s.r.o.

Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie zmluvne dohodnutého rozsahu diela o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým súvisiacu zmenu celkovej ceny za dielo.

Článok II. PREDMET DODATKU

1. V nadväznosti na zmeny v rozsahu prác a dodávok sa v článku IV. Cena diela mení cena diela v bode 2. zmluvy o dielo nasledovne:
"Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a v súlade s touto zmluvou vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi za podmienok uvedených v tejto zmluve, dohodnutú cenu za dielo:

REKAPITULÁCIA CENY DIELA	BEZ DPH	DPH	VRÁTANE DPH
SPEVNENÁ PLOCHA SÚBEŽNÁ S CESTOU II. TRIEDY č. 428 v meste Žarnovica	34 960,09 €	6 992,02 €	41 952,11 €
DODATOK č.1 PRÁCE NEOBSIAHNUTÉ V ZOD	3 010,55 €	602,11 €	3 612,66 €
CENA DIELA VRÁTANE DODATKU č.1	37 970,64 €	7 594,13 €	45 564,77 €

2. Ostatné články zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, 1 rovnopis vyhotovenia pre zhotoviteľa a 2 rovnopisy vyhotovenia pre objednávateľa.

V Žarnovici, dňa:

V Žarnovici, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Alena Kazimírová
primátorka mesta

.....
Jozef Šopa
konateľ spoločnosti

Príloha:

1. Dodatok č. 1 – REKAPITULÁCIA CENY DIELA

DODATOK č.1 - REKAPITULÁCIA CENY DIELA

Stavba: SPEVNENÁ PLOCHA SÚBEŽNÁ S CESTOU II. TRIEDY Č.428 V MESTE ŽARNOVICA

Objednávateľ: Mesto Žarnovica
Zhotoviteľ: Sopa s. r. o.
Miesto. K.Ú. ŽARNOVICA, E-KN 949/2

			ZMLUVA O DIELO				Naviac				Odpočet
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	POZNÁMKY	Množstvo	jedn. cena	cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	odkop pre posun 0,5 m od cesty podľa požiadavky RSC				
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce											
1	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,25000t	m2	325,000	7,50	2 437,50		126,00	7,50	0,00	
2	113307224.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,56000t	m2	325,000	2,90	942,50		126,00	1,80	226,80	
3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	66,000	5,83	384,98					
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	66,000	0,83	54,45					
5	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	96,900	8,43	816,38					
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	96,900	2,64	256,01		25,20	2,64	66,53	
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,900	2,54	78,52					
8	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	66,000	0,66	43,43					
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	182,000	8,33	1 516,06		-70,00	8,33		-583,10
10	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	103,000	3,29	338,87					
11	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	103,000	7,76	799,07					
12	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,183	33,33	106,09					
4 Vodorovné konštrukcie											
13	451579777.S	Príplatok z k.d. 10mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 30mm z kameniva ťaženého	m2	306,000	1,98	604,35					
5 Komunikácie											
14	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	306,000	7,59	2 322,85					
15	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	306,000	5,85	1 790,10	43,20	5,85	252,72		
16	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	143,500	4,18	599,11					
štrkové lôžko pod obrubníky											
17	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	306,000	12,00	3 672,00	22,50	12,00	270,00		
18	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	312,120	7,50	2 340,90	23,63	7,50	177,19		
Betónáž CB III DO 150 mm s metličkovou úpravou (návrh zhotoviteľa jedn. cena 244,10 €/lm3 zníženie - návrh na 178 €/m3)							11,49	178,00	2 045,04		
Zhotovenie schodíkov pre							1,00	240,00	240,00		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
19	914812211.S	Dočasné dopravné značenie	ks	1,000	291,66	291,66					
20	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	410,000	14,17	5 808,06	4,00	14,17	56,68		
21	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	414,100	2,17	898,60	4,00	2,17	8,68	-399,99	
22	919726541.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	m	205,000	1,68	343,38				-344,40	
23	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	205,000	4,18	855,88	202,00	4,18	844,36		
24	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	263,250	2,78	730,52	16,00	2,78	44,48		
odvoz kameniva z vybraných vjazdov											
25	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	263,250	0,77	201,65	16,00	0,77	12,32		
odvoz kameniva z vybraných vjazdov											
26	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	81,250	75,00	6 093,75					
99 Presun hmôt HSV											
27	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	438,426	2,62	1 146,92	35,59	2,62	93,24		
M Práce a dodávky M											
21-M Elektromontáže											
28	210010093.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 90 uložená voľne	m	414,000	0,93	382,95					
29	286530130000.S	Spojka nasávacía 02090 pre korudované elektroinštal. rúrký z HDPE, D 90 mm	ks	15,771	2,50	39,43					
30	345710005900.S	Rúrka ohybná 09090 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 90 mm	m	414,000	1,76	727,81					
VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						0,00					
31	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytyčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	126,43	126,43					
GEODETICKÉ zameranie skutkového stavu - GEOMETRICKÝ PLÁN - požiadavka investora									350,00		
Celkom						34 960,09 €			4 338,04	-1 327,49	
								NAVIAC		3 010,55	